UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De ep[isto]la missa [con]uersis et gentib[us]. ca. lxxx.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Actuum apostolorum

ta apostolorum petri et iacobi et seniorum: sur
reverunt contra paulum et barnabam dicens,
Oportet circumcidere fideles: et facere legem moy
si. Et auditavimusque partis sententia praeue
rit apostoli et seniores ut dijudicaret super hoc, et
post multam disceptationem inquisitio facta
inter apostolorum seniores surgens petrus ratio
nabiliter ostendit non esse imponendum fidelibus
iugum legis, quod ipse consilio dei baptis
zauerat cornelium, et gentibus predicatorum etibus
euangelij, et deus predicationem eius confirmata
uerat fide mundans corda eorum, et anteq[ue]z
baptizarene visibiliter mittes super eos spiritu
sanctum, nec indicens eis obseruantiam
legalium. Quid igit inquit nunc tentatis im
ponere iugum super certos discipulos, quod
neque nos neque priores nostri portare potuimus?
Et statim ceperunt paulus et barnabas nar
rare quanta signa et prodigia deus fecerat in
genibus per eos. Et tacebat multitudo au
diens eos.

De sermone iacobi fratris do
mini,

Capl. LXXXIX.

Facto silentio

e locutus est iacobus adherens ver
bo petri. Viri inquit fratres au
dite me. Simon narrauit quemadmodum de
primi visitarunt gentes vocans eas ad fidem,
et testimonia prophetarum. Et inducitis tes
timonias diversorum prophetarum: auctoritate
pontificali protulit diffinituam senten
tiam dicens. Propter quod ego iudico non in
quietari eos qui ex gentibus conuertunt ad
deum sed consulo ut dirigamus ad eos epis
tolam ut abstineant se ab idolatria et fornic
atione et suffocato et sanguine. Idolatria siq[ue]
dem ex gentibus maxime pullulauerat, forni
catione quasi naturale quoddam et nullius rea
tus reputabatur inter gentes. Ideo specialiter
decreuerunt apostoli phibseri ista gentibus.
Erant etiam prout ad effundendum sanguinem
consueverunt etiam bibere sanguinem
imolatum domino suis. Ideo specialiter prohibi
biti sunt a sanguine effundendo et bibendo.
Quare autem ad litteram phibserint eis anti
mal suffocatum, non est sat spiculum. Et plas
cat hoc consilium iacobi apostolis et seniori
bus. Et communis consensu elegerunt viros, qu
os mitterent episcopum cum paulo, et barnabae

sindam scilicet et silam, et prima est salutatio
in hunc modum.

De epistola missa conuersis ex genti
bus.

Capl. LXXX.

Apostoli et seni

a ores fratres fratribus ex gentibus co
ueris salute. Fuit autem post saluta
tionem hic textus episcopi. Cluditur est quod quodam de
scendentibus a iudea turbaverunt vos euertens
tes animas vestras. Voletes vestris impone
re ceruicibus iugum legis. Ideo de communis co
sensu decreuimus eligere viros et mittere ad
vos cum carissimis viris nostris paulo et bar
naba. Utsum est enim spiritus sanctus et nobis, vobis
tra nihil vobis imponere oneris. Quod ut abstine
atis ab imolatis simulacris a sanguine et suf
focato et fornicatione; a quibus abstinentes be
ne agatis Valete.

Quomodo consolati sunt conuersos
ex gentibus.

Capl. LXXXI.

Escenderunt igitur

d tur paulus et barnabas in antiochiam
et duo illi missi sunt cum eis. Cum
que decessissent congregata multitudo tradidit
eis episcopum. Et audita solatio de iugo legis non
imponendo sibi, gauii sunt fratres de gentibus.
Judas autem et simas cum centum prophete isolati sunt
eos, et multum fortaverunt in fide. Non est autem
hoc pterendum, quia de profato ascensi suu in
hierusalem, per dirimenda lice pretarata scripsit
apostolus ad galatas in hunc modum. Deinde
de post annos, viii, a queritione mea ascendi
hierosolymam, cum barnaba assumpto et tito: et
contulii cum eis euangelium quod predico in genti
bus. Ex quo anno numero colligitur, quod eoz
dem anno quo paulus ascendit hierosolymam
scilicet, viii, a queritione sua, petrus ascendit rho
mam, et eodem anno sedit in cathedra episcopo
palli, in qua sedet, xv, annos. Quatuordecim
anno, et xxv, xxxix, redditur. Vicesimo autem quinto
anno a promorte beati petri in secedentiam
nam, scilicet ultimo anno neronis, passi sunt pes
trus et paulus, scilicet, xxxix, anno a queritione
pauli. Unde colligitur paulum ad fidem conuer
sum eodem anno quo dominus passus est,
cum constet petrum et paulum, xxxviii, anno
a passione domini, qui fuit ultimo ne
cessario.